

BİR ÇALIŞMA DÖNEMİ KAPANIRKEN

Sayın okurumuz,

Yayın Kurulu olarak bir çalışma dönemini bitirmiş bulunuyoruz. Bu yılki çalışmalarımızın ne siz okurlarımızı, ne de biz Yayın Kurulu üyelerini tatmin edici olabildiği kanısındayız. Ne var ki, yayın çalışmaları Oda yönetiminin askıya alınması nedeniyle büyük ölçüde aksadı. Maddi olanakların bulunmaması, çalışma koşullarının ortadan kalkmasıyla uzun bir süre hiç bir şey yapamadık. Zaten XVII. Genel Kurul sonrası olayları çalışmalarımızı en başından ak-satmıştı. Oda yönetiminin tekrardan iş başına gelmesinden sonraki üç aylık dönem içinde ancak basılması gerekli beş dergiyi ve bir kez de «EMO Haberler» adlı bültenimizi çıkarabildik. Bundan öte bir çalışma gerçekten olanaksızdı.

Gerçekleri ortaya koymak gerekirse, Elektrik Mühendisliği dergisi sanınız ki yıllardır zor koşullar altında ve sun'i zorlamalarla meydana çıkmıştır. Bunda bir yayın politikasının kesinlikle belirlenmemiş olmasının payı çok büyüktür. Aslında son yıllarda böyle bir (politika az çok ortaya konmuş ve uygulamasına da geçilmişti. Ancak genel olarak derginin sosyal yönünü ön plana alan bu tutum, bir çok olanaksızlıklar dolayısıyla derginin diğer teknik görevlerini içerecek şekilde, teknik yazılar kısmı özellikle zayıf kalmışlar. Ne var ki, bütün bu aksaklıkları görmemize rağmen, Yayın Kurulu olarak bunların üzerine bizde eğilemedik. Belirli bir tutum içinde olan ve kesinlikle belirlenmiş bir amaç güden bir yayın politikası saptamak ve bunu uygulamak isterdik, ama bu dönem yukarıda da anlattığımız şekilde çalışmalarımızın büyük ölçüde aksamış olması bize bu olanağı vermedi. Dergilerimizi tamamlayabilmek için ancak yayını sürdürebilecek çabayı gösterebildik, bu ise yalnızca rutin çalışmalar yapmaktan öteye gidemedi, bu koşullar altında daha başka da olamazdı.

Çalışma döneminin sonuna gelmiş olmamıza rağmen gene de bu konuda ilerisi için faydalı olur düşüncesiyle hem görüşümüzü belirtmenin, hem de böylelikle okurlarımızın görüşlerini istemenin, yayın politikasının nasıl olabileceği üzerine bir tartışma açmanın gerekli olduğu kanısındayız. Ancak böylece, bu tür koşullar altında çıkan bir derginin, belki de şimdiye kadar olduğu gibi sürekli "kayıtsızlıkla izlenmesinin de önlenenebileceği ve daha ilginç olmasının sağlanabileceği düşünülebilir. Elbette bu halden bir yere kadar siz okurlarımız da gereken ilgiyi göstermediğiniz için sorumlusunuz. Unutmayalım ki belirli bir kitle için yayınlanan bu tür bir derginin bu kitlenin istek ve ihtiyaçlarına cevap verebilmesi, ancak gene bu kitlece desteklenmesiyle olur. Ancak kanımızca gerek ileri ülkelerdeki teknolojik gelişmeler, gerekse yurt çapındaki endüstrileşme sürecinin ve eğitim olanaklarının yavaş ve yetersiz de olsa gelişmekte olması, son yıllarda genelde olduğu gibi elektrik mühendisliği dalında da daha üst bir gelişme düzeyinin öncüsü olan bir aşama getirmiştir. Bunu mutlaka, hangi düzeyde olursa olsun, şimdiye değin hayli ihmal edilmiş olan araştırma - geliştirme çabaları izleyecektir, öte yandan gelişmiş teknolojinin ve işletmeciliğin ülkemize has çözümlenmesi gereken pek çok sorunları da vardır ve sürekli olarak bunlarla karşı karşıya kalınacaktır. Dolayısı ile elektrik mühendisliği konusundaki hemen hemen türkçe tek yayın olan dergimizin bilimsel düzeyinin bu ihtiyaçları karşılayacak şekilde yükseltilmesi gereklidir.

öncelikle bilimsel bir yayın olup olmadığımızı tartmamız, hangi amaç çerçevesinde ve ne gibi ölçülerle bilimsel olabileceğimizi tasarlamamız yararlı olacaktır kanısındayız. Ancak, bilimsel olabildiğimizi öne süremeyeceğimiz bir gerçektir. Gene de iyi niyetle, organize olmuş çabalarla çıkan, bilimsel olma isteğinin ağır bastığı bir yayın olduğumuzu ve bilimselliğe geçiş için bunun ilk adım olduğunu söyleyebiliriz. Bu demektir ki, bilimsel bir yayın olmanın ön koşulu vardır, öyleyse bilimsel olabiliriz de. Yalnız önemli olan, aşamanın yapılabilmesi için hangi amaca yönelik ve hangi ölçülerde bilimsel olmamızın gerekli olduğunu tayin etmemizdir.

«İlim, ilim içindir» şiarıyla ortaya konmak istenen ve bilim adamının yalnızca kendi konusuyla meşgul olmasını öne süren görüşe karşıyız. Dolayısıyla bizim bilimsellik olarak tanımlayacağımız davranış, amaçlı olacaktır ve bu amaç, kalkınma için gerekli sosyo-ekonomik formasyonun hazırlanmasını, endüstrileşmenin getireceği sosyal sorunların çözümüne katkıda bulunma çabalarını ve İleri teknoloji ile kalkınma gereklilerinin bağdaştırılarak ülkemiz özelliklerine uygun yolların ve teknik işlemlerin yapılmasına yönelik çalışmaları kapsamalıdır. Kanımızca teknik ve bilimsel çalışma, sosyal sorunlardan bağımsız yapılamaz, yapılsa dahi yurt gerçeklerine aykırı düşeceğinden maddi ve manevi israfa neden olur ve sonuçta yararlılık ol-

liğini kazanamaz. İgte son yıllarda dergimizin «san sayfa»larında görülen çalışmalar az çok bu amaca yönelik ve dolayısıyla bilimsel olma çabalarına giriş niteliğinde idi. Şunu da belirtmek yerinde olur ki, bu çalışmalar çeşitli olanaksızlıklar dolayısıyla yetersiz kalmış, özellikle Personel Kanunu'nun getirdiği ters hükümler dolayısıyla daha çok teknik personel iktisadının sorunlarına ayrılmış ve genelleşmemiştir.

Aslında iki bölüm halinde olan dergimizi istediğimiz amaca yönelik çıkarabilmek için, iki ayn dergiye çevirmeyi bir süredir düşünmüş, fakat yazımızın başında anlatılan nedenlerden dolayı gerçekleştirememiştik. Genel mühendislik haberlerini, sosyal ve ekonomik araştırmaları, uygulama ve sosyal çalışmaları, yurt sorunlarının çözümlerini ve özellikle elektrik mühendisliğine-konu olan problemleri çözmeye yönelik çalışmaları kapsayacak aylık bir dergi ve yanısıra bu çalışmaların göstereceği hedefe yönelik bilimsel çalışma ve teknik çözümleri de içeren ikinci bir teknik dergi yayınlamak gereklidir kanısındayız. Böylece, aslında bir arada olması gereken bu konuları amaç bakımından değil de, sadece teknik bir takım gereklilikler yönünden ayırmış olacağız. Dolayısı ile şimdiye kadarki uygulamada olduğu gibi derginin çıkışı, pek seyrek gelen ve dolayısıyla hem azlığından, hem de zaman darlığından gerekli seçmeyi yapamadığımız teknik yazıların toplanmasına bağlı olmayacaktır.

Tabii ki, böyle bir durumu gerçekleştirebilmek için daha geniş, ve profesyonel çalışabilecek bir yayın kadrosuna ihtiyaç olacak, iki ayrı dergi çıkarmanın mali yükü Odamız'ın olanaklarını zorlayacaktır. Diğer büyük Odalar, (İnşaat, Makina ve Mimarlar Odaları gibi) daha yaygın ve gelişmiş, taban kuruluşlara sahip endüstri dallarına yönelik olduklarından, yayın giderlerini ilân gelirleri ile karşılayabilmektedir. Elektrik ve elektronik endüstrisinin gelişmemiş olması, özel sektör kuruluşlarının azlığı bize bu olanağı vermemektedir. Dergimizin satış geliri de olmadığı —ve olmaması gerektiği— için, tahminimizce ilân olanaklarını zorlayarak yayın giderlerinin büyük bir kısmını gene bu yoldan karşılamak mümkün olacaktır.

öte yandan ana zorluk, teknik derginin çıkartılmasında olacaktır. Teknik yazıların Odamız'a verilmesi bu hızda kaldığı sürece bu olanaksızlaşacaktır. Ama ülkemizde yapılan çalışmalardan Odamız'ın ilgisizce uzak tutulması önlenmediği, çeşitli kuruluş ve üniversitelerle ilişki kurulmaya çalışıldığı takdirde bu da önenebilir. Demek ki iyi bir teknik derginin çıkması için üyelerimizin ve araştırma, geliştirme, uygulama çalışması yapan kurumların ilgisizliği giderilmeli, böyle bir derginin faydalılığı ve getirecekleri anlatılmalıdır.

Görüşlerimizi böylelikle yeterince açıkladığımızı sanırız. Bu-konuda siz okurlarımızın da görüşlerini ve yapıcı çalışmalarını bekliyoruz.

Saygılarımızla,
YAYIN KURTTLV